[bookmark: _GoBack]
[image: ]

             МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
«___» января 2023 года                                                                          №

г. Махачкала

[bookmark: _Hlk125707545]О сроках представления  годовой отчетности об исполнении консолидированного бюджета Республики Дагестан, бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования РД, сводной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются органами исполнительной власти Республики Дагестан и органами местного самоуправления за 2022 год, месячной отчетности в 2023 году.

В соответствии с приказами Министерства финансов РФ от 28.12.2010г. №191н «Об утверждении инструкции о порядке составления и представлении годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы РФ» и от 25.03.2011г. №33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений»      п р и к а з ы в а ю:
1. Установить сроки представления годовой бюджетной и бухгалтерской отчетности за 2022 год согласно приложениям 1 и 2 к настоящему приказу.
2. Управлению бухгалтерского учета и отчетности Министерства финансов Республики Дагестан довести настоящий приказ до главных распорядителей бюджетных средств республиканского бюджета Республики Дагестан, финансовых органов администраций муниципальных образований и Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Дагестан.

    Врио министра                                                                   Ш. Дабишев

                                                                                                        Приложение 1 к Приказу
                                                                                                        Минфина РД

        от___________2023 г. №_____
Сроки представления финансовыми органами годовой  бюджетной отчетности об  исполнении консолидированных бюджетов муниципальных образований, сводной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются  органами местного самоуправления, за 2022 год
с 9 февраля по 24 февраля 2023 года
Акушинский район			  	            Кулинский район
Ахвахский район				            Курахский район
Гергебильский район				Лакский район
Гумбетовский район				            Левашинский район
Гунибский район					Магарамкентский район
Дахадаевский район				            Цумадинский район
Казбековский район				            Цунтинский район
Кайтагский район				            Чародинский район
Кизлярский район				            Шамильский район
Кумторкалинский район			            Бежтинский участок
г.Буйнакск						г.Избербаш
г.Кизляр						г.Юж.Сухокумск
г.Кизилюрт
			     с 27  февраля по 15 марта 2023 года
Агульский район					Ногайский район
Ахтынский район			                        Рутульский район
Бабаюртовский район				С.Стальский район
Ботлихский район				            Сергокалинский район
Буйнакский район				            Табасаранский район
Дербентский район				            Тарумовский район
Докузпаринский район				Тляратинский район
Карабудахкентский район			            Унцукульский район
Каякентский район				            Хасавюртовский район
Кизилюртовский район				Хивский район
Новолакский район				           Хунзахский район
г.Махачкала					            г.Каспийск
г.Дербент						г.Даг.Огни
г.Хасавюрт
	Срок представления месячной отчетности об исполнении бюджетов муниципальных образований установить 7-9 числа месяца, следующего за отчетным.
                                                                                                    Приложение 2 к Приказу
                                                                                                    Минфина РД

      от___________2023 г. №_____

Сроки представления годовой и месячной бюджетной отчетности министерствами и ведомствами, Территориальным фондом обязательного медицинского страхования РД, а также сводной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений,  в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются  главными распорядителями бюджетных средств республиканского бюджета  Республики Дагестан, за 2023  год
	№
	Наименование ведомства
	Срок представления месячного отчета
	Срок представления годового отчета

	1
	Министерство сельского хозяйства и продовольствия РД
	9-13 числа месяца, следующего за отчетным
	20-28 февраля

	2
	Министерство образования и науки РД
	9-13 числа месяца, следующего за отчетным
	1-15 марта

	3
	Министерство культуры РД
	9-13 числа месяца, следующего за отчетным
	1-15 марта

	4
	Министерство здравоохранения РД
	9-13 числа месяца, следующего за отчетным
	1-15 марта

	5
	Министерство по делам молодежи РД
	9-13 числа месяца, следующего за отчетным
	20-28 февраля

	6
	Министерство труда и социального развития РД
	9-13 числа месяца, следующего за отчетным
	1-15 марта

	7
	Министерство по физической культуре и спорту РД
	9-13 числа месяца, следующего за отчетным
	1-15 марта

	8
	Администрация Главы и Правительства РД
	9-13 числа месяца, следующего за отчетным
	1-15 марта

	9
	Аппарат Народного Собрания РД
	4-8 числа месяца, следующего за отчетным
	6-19 февраля

	10
	Счетная палата РД
	4-8 числа месяца, следующего за отчетным
	6-19 февраля

	11
	Министерство экономики и территориального развития РД
	9-13 числа месяца, следующего за отчетным
	20-28 февраля

	12
	Министерство по национальной политике и делам религий РД
	9-13 числа месяца, следующего за отчетным
	20-28 февраля

	13
	Министерство юстиции РД
	9-13 числа месяца, следующего за отчетным
	20-28 февраля

	14
	Конституционный суд РД
	4-8 числа месяца, следующего за отчетным
	6-19 февраля

	15
	Республиканская служба по тарифам РД
	4-8 числа месяца, следующего за отчетным
	6-19 февраля

	16
	Министерство финансов РД
	9-13 числа месяца, следующего за отчетным
	6-19 февраля

	17
	Министерство по земельным и имущественным отношениям   РД
	9-13 числа месяца, следующего за отчетным
	1-15 марта

	18
	Министерство строительства, архитектуры и ЖКХ РД
	9-13 числа месяца, следующего за отчетным
	1-15 марта

	19
	Избирательная комиссия РД
	9-13 числа месяца, следующего за отчетным
	20-28 февраля

	20
	Министерство природных ресурсов и экологии РД
	9-13 числа месяца, следующего за отчетным
	20-28 февраля

	21
	Государственная инспекция РД по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники
	4-8 числа месяца, следующего за отчетным
	6-19 февраля

	22
	Уполномоченный по правам человека в РД
	4-8 числа месяца, следующего за отчетным
	6-19 февраля

	23
	Комитет по лесному хозяйству РД
	9-13 числа месяца, следующего за отчетным
	20-28 февраля

	24
	Министерство по туризму и народно-художественным промыслам РД
	9-13 числа месяца, следующего за отчетным
	20-28 февраля

	25
	Государственная жилищная инспекция РД
	4-8 числа месяца, следующего за отчетным
	6-19 февраля

	26
	Комитет по ветеринарии РД
	9-13 числа месяца, следующего за отчетным
	20-28 февраля

	27
	Агентство   информации   и печати РД
	9-13 числа месяца, следующего за отчетным
	1-15 марта

	28
	Уполномоченный по защите прав предпринимателей в РД
	4-8 числа месяца, следующего за отчетным
	6-19 февраля

	29
	Министерство   энергетики   и тарифов ЖКХ РД
	9-13 числа месяца, следующего за отчетным
	1-15 марта

	30
	Министерство промышленности и торговли РД
	9-13 числа месяца, следующего за отчетным
	20-28 февраля

	31
	Комитет по архитектуре и градостроительству РД
	4-8 числа месяца, следующего за отчетным
	6-19 февраля

	32
	Служба государственного финансового контроля РД
	4-8 числа месяца, следующего за отчетным
	6-19 февраля

	33
	Комитет по государственным закупкам РД
	4-8 числа месяца, следующего за отчетным
	6-19 февраля

	34
	Министерство транспорта и дорожного хозяйства РД
	4-8 числа месяца, следующего за отчетным
	6-19 февраля

	35
	Министерство по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий РД
	9-13 числа месяца, следующего за отчетным
	20-28 февраля

	36
	Агентство по предпринимательству и инвестициям РД
	9-13 числа месяца, следующего за отчетным
	20-28 февраля

	37
	Постоянное представительство Республики Дагестан при Президенте РФ
	4-8 числа месяца, следующего за отчетным
	6-19 февраля

	38
	Представительство Республики Дагестан в Ставропольском крае
	4-8 числа месяца, следующего за отчетным
	6-19 февраля

	39
	Управление Правительства РД по вопросам переселения лакского населения Новолакского района на новое место жительства и восстановления Ауховского района
	9-13 числа месяца, следующего за отчетным
	1-15 марта

	40
	Агентство по охране объектов культурного наследия РД
	9-13 числа месяца, следующего за отчетным
	20-28 февраля

	41
	Министерство цифрового развития РД
	9-13 числа месяца, следующего за отчетным
	20-28 февраля

	42
	Управление Правительства РД по капитальному строительству
	9-13 числа месяца, следующего за отчетным
	1-15 марта

	43
	Комитет по виноградарству и алкогольному регулированию РД
	4-8 числа месяца, следующего за отчетным
	6-19 февраля

	44
	Комитет по рыбному хозяйству РД
	4-8 числа месяца, следующего за отчетным
	6-19 февраля

	45
	Дагестанский государственный университет народного хозяйства
	9-13 числа месяца, следующего за отчетным
	20-28 февраля

	46
	ТФОМС
	9-13 числа месяца, следующего за отчетным
	20-28 февраля

image1.png